[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.04.2018  №  276
п.г.т. Сосьва

О мерах по улучшению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения Сосьвинского городского округа в 2018 году
В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», заслушав доклад начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области, главного государственного санитарного врача по городу Серов, Серовскому, Гаринскому, Новолялинскому и Верхотурскому районам Е.В. Серёгиной  «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения Сосьвинского городского округа в 2017 году», руководствуясь статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Доклад «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения Сосьвинского городского округа в 2017 году» принять к сведению.

2. Заместителю главы администрации Сосьвинского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и строительству (А.В. Киселёв) в течение 2018 года:

2.1) обеспечить выполнение мероприятий по доведению качества питьевой воды, подаваемой населению, до требований санитарного законодательства согласно муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, транспортной инфраструктуры и повышение энергетической эффективности в Сосьвинском городском округе до 2020 года»;

2.2) организовать сбор, вывоз и утилизацию бытовых отходов на территории Сосьвинского городского округа в соответствии с «Генеральной схемой санитарной очистки населённых пунктов Сосьвинского городского округа» и Постановлением Правительства РФ от 03.09.2010  № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде».

2.3) организовать обустройство мест массового отдыха жителей округа на водных объектах и определить организации, обслуживающие их;

2.4) обеспечить выполнение мероприятий по прекращению сброса неочищенных хозяйственно-бытовых стоков в реку Туру в п. Восточном.

3. Начальнику отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования» (С.А. Куракова), руководителям образовательных учреждений, в течение 2018 года:

3.1) обеспечить в образовательных учреждениях качество готовых блюд, питьевой воды по микробиологическим показателям; калорийность готовых блюд, искусственную освещённость в соответствие с требованиями санитарного законодательства;

3.2) обеспечить выполнение ежедневных норм питания в детских дошкольных учреждениях в соответствии с физиологическими потребностями детей.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности в 2018 году организовать периодические медицинские осмотры работающих во вредных и опасных условиях труда в соответствии с действующим законодательством.

5. Рекомендовать начальнику Серовского отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области Е.В. Серёгиной подготовить информацию о ходе выполнения мер по улучшению санитарно-эпидемиологического благополучия населения Сосьвинского городского округа в ноябре 2018 года.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа.

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Сосьвинского
городского округа                                                                                           Г.Н. Макаров